UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA E ORIENTAÇÃO AO ESTUDANTE

Publique-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa,31 de Agosto de 2017

Cleonice Castorina de Souza
Assistente Social

Milton Aparecido Anfilo
Coordenador do CAOE

A Coordenadoria de Assistência e Orientação ao Estudante
(CAOE) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG),
nos termos da Resolução UNIV. nº 14/2013, informa o que
segue:

Edital CAOE nº 011/2017

1 - Torna pública a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição
DEFERIDOS para o Vestibular de Verão 2017 da UEPG, conforme Anexo do presente Edital.

2 - Os candidatos relacionados no Anexo do presente Edital, deverão, obrigatoriamente, realizar a sua
inscrição para o Vestibular de Verão 2017 da UEPG, no período de 08 de setembro de 2017 a 16 de
outubro de 2017, seguindo os procedimentos descritos no link cps.uepg.br/vestibular.

2.1 - A inscrição deverá ser, obrigatoriamente, para o mesmo curso, turno e cota para o qual o
candidato teve sua isenção da taxa de inscrição deferida, sendo considerada somente a última
inscrição realizada pelo candidato.

3 -  Após a realização da inscrição no Vestibular de Verão 2017, o candidato deverá aguardar 2 (dois)
dias para a efetivação da isenção.

4 - Após os 2 (dois) dias, o candidato deverá acessar o site cps.uepg.br/vestibular, clicar na opção
'Situação da Inscrição', para verificar se a isenção foi efetivada.

5 - Dúvidas poderão ser sanadas através do telefone (42) 3220-3771.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA E ORIENTAÇÃO AO ESTUDANTE

ANEXO DO EDITAL CAOE Nº 011/2017

CANDIDATOS QUE TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

TurnoNome CotaRG Curso
Estudantes oriundos das

escolas públicas
ADRIELLY CAMPOS
FERNANDES PEDRO

Integral143397831 Farmácia

Sistema universalALESSANDRA APARECIDA DA
CUNHA

Matutino140693499 Ciências Contábeis

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ALEXSANDRO SILVA SANTOS Integral138600106 Agronomia

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

ALINE APARECIDA SOARES
DE LIMA

Vespertino135244570 Artes Visuais - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ALINE TIHELLE DOS SANTOS
DE OLIVEIRA

Noturno139201469 Administração

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ALISSON ALVES DE OLIVEIRA Noturno137922282 Educação Física - licenciatura

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

AMANDA FABIANA SANTOS Matutino144573692 Serviço Social

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ANA CAROLINA CORREIA
FERNANDES DA SILVA

Integral143058190 Ciências Biológicas -
bacharelado

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ANDERSON DA LUZ
CORDEIRO DO NASCIMENTO

Matutino127036063 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ANDRESSA MAHARA DOS
SANTOS

Integral141278258 Odontologia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ANDRESSA MAYARA
BEZERRA BARROS

Matutino127572895 Ciências Contábeis

Estudantes oriundos das
escolas públicas

BARBARA PEREIRA DOS
SANTOS GUEDES

Noturno136746782 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

BEATRIZ DO ROSARIO
SAMPAIO

Noturno143493369 Ciências Biológicas -
licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

BIANCA PEREIRA DOS
SANTOS

Noturno131970463 Letras - licenciatura -
Português/Inglês

Estudantes oriundos das
escolas públicas

BRUNA VANUSA BELIZARIO
MACHADO

Matutino133978208 Pedagogia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

CARLA BRANDT VICENTE Matutino132434689 Serviço Social

Estudantes oriundos das
escolas públicas

CARLOS EMANOEL SOARES
RODRIGUES

Noturno140274895 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

CAROLINE RIBEIRO PETRY Noturno136706454 Educação Física - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

CRISTIANO PADILHA Noturno128627251 Engenharia de Software

Estudantes oriundos das
escolas públicas

CRISTINA SILVA CEZAR Noturno138193802 Ciências Biológicas -
licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

DANIELA DE CARVALHO
ERDMAN

Integral507514944 Educação Física - bacharelado

Estudantes oriundos das
escolas públicas

DAVID DA LUZ CORDEIRO DO
NASCIMENTO

Vespertino137790653 Letras - licenciatura -
Português/Inglês

Estudantes oriundos das
escolas públicas

DEVIDI OTUNIEL  PRESTES
LEITE

Matutino6330016 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

DHIONES DE OLIVEIRA
MARTINS

Matutino140692344 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

EDNILSON CORREA PONTES Noturno69451322 História - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

ELIZEU SCEPANSKI Integral144593065 Física - bacharelado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA E ORIENTAÇÃO AO ESTUDANTE

ANEXO DO EDITAL CAOE Nº 011/2017

CANDIDATOS QUE TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

TurnoNome CotaRG Curso
Estudantes oriundos das

escolas públicas
ELTON DOS SANTOS DONATO Matutino134689536 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

EMELIN SABRINA GONÇALVES
DE OLIVEIRA

Noturno136671812 Ciências Contábeis

Sistema universalEVELYN CRISTINA AMARAL
GODOI

Integral534832829 Medicina

Estudantes oriundos das
escolas públicas

FERNANDA HELOISE DE
OLIVEIRA STEFANCZAK

Integral144514998 Farmácia

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

FRANCINE RODRIGUES DOS
SANTOS

Noturno135721905 Educação Física - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

GABRIEL CASSIANO
ORLOVSKI

Integral136565095 Agronomia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

GABRIELA CRISTINA NEVES
DOS SANTOS

Noturno143187497 Letras - licenciatura -
Português/Espanhol

Estudantes oriundos das
escolas públicas

GEOVANA LOPES DE
OLIVEIRA

Noturno127797951 Educação Física - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

GIOVANNA BUENO
MARCONDES

Integral143060179 Engenharia da Computação

Estudantes oriundos das
escolas públicas

GISLAINE SANTOS DO PRADO Noturno109844772 Administração

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

JANAÍNA EUFRÁSIA DE
OLIVEIRA MAGALHAES

Matutino494490275 Pedagogia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JAQUELINE MATAUCH
DZULINSKI

Integral133471626 Matemática Aplicada -
bacharelado

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JAQUELINE RODRIGUES
ROSA

Noturno132669627 Administração

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JAQUELINE SZYMKO Noturno128291946 Ciências Biológicas -
licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JOHNNY MARCOS PRESTES
RIBEIRO

Integral139503872 Educação Física - bacharelado

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JOICE ELOIDES CAMPOS
MALKUT

Integral139163079 Medicina

Sistema universalJONATAS MANFREDO Noturno123407407 Matemática - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JOSE GUILHERME DE
MIRANDA CARNEIRO

Noturno141320726 Geografia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

JOSÉ ORLONSKI JÚNIOR Vespertino1355820000 Artes Visuais - licenciatura

Sistema universalJOSÉ RENATO CARVALHO Vespertino133294732 Artes Visuais - licenciatura

Sistema universalJULIANE MACHADO Noturno66019543 Letras - licenciatura -
Português/Espanhol

Estudantes oriundos das
escolas públicas

KETELYN PEREIRA
MARCONDES

Noturno144826469 Letras - licenciatura -
Português/Espanhol

Estudantes oriundos das
escolas públicas

KETLYN DE FATIMA DOS
SANTOS

Noturno139161416 Administração

Estudantes oriundos das
escolas públicas

KEVIN LEE DANCOSKI
LEDERER

Noturno126074697 Ciências Contábeis

Estudantes oriundos das
escolas públicas

LAIANE MARIA MICALOSKI Integral137891271 Ciências Biológicas -
bacharelado

Estudantes oriundos das
escolas públicas

LOREN STEFANIE BARRETO
DOS SANTOS

Integral139516397 Agronomia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

LUANA GABRIELE PEREIRA Noturno138294374 Ciências Econômicas

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA E ORIENTAÇÃO AO ESTUDANTE

ANEXO DO EDITAL CAOE Nº 011/2017

CANDIDATOS QUE TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

TurnoNome CotaRG Curso
Estudantes oriundos das

escolas públicas
LUCAS HENRIQUE TRENTIN
ROSA DE LIMA

Integral126978510 Física - bacharelado

Estudantes oriundos das
escolas públicas

LUIS FERNANDO AMARAL Integral137339153 Engenharia de Materiais

Estudantes oriundos das
escolas públicas

LUIZ FERNANDO GONÇALVES
DOS SANTOS

Noturno137257432 Letras - licenciatura -
Português/Espanhol

Sistema universalMARCOS DE JESUS DE
OLIVEIRA

Integral106297711 Agronomia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MARIA EDUARDA BUENO
DORIA

Matutino141541129 Administração (Comércio
Exterior)

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MARIA JACINTA TARAS Integral128951679 Enfermagem

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MARIA LUISA KAVA Integral133844554 Agronomia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MARIELE BARBOSA
CARNEIRO

Integral135384348 Enfermagem

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MARIELLEN RADANY BRANCO
MAIA

Integral134998415 Medicina

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MARINE JAVOLSKI DIAS Vespertino133232770 Ciências Biológicas -
licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MILENA BATISTA Noturno143238857 Educação Física - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MILENA CRISTINA SYMONEK
DA CRUZ

Noturno143215750 Pedagogia - licenciatura

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

MILLENA ARAUJO SCHMIDTKE Noturno131621787 Pedagogia - licenciatura

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

MIZAEL SANTOS DA SILVA Integral139947177 Odontologia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MONALISA CRISTINA DA SILVA Integral134888113 Engenharia de Materiais

Estudantes oriundos das
escolas públicas

MURILO MENDES MAINARDES Noturno136247077 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

NATALY SANTOS VIEIRA Matutino138420027 Serviço Social

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

NERI ORTIZ DOS SANTOS Vespertino9185333 Música - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

NICOLI DE ALMEIDA
RODOKIEVITZ

Integral132246378 Zootecnia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

PAMELA SUELEN MARTINS Integral148408327 Enfermagem

Estudantes oriundos das
escolas públicas

PATRICK VENÂNCIO SOARES
LIMA

Integral445217716 Medicina

Estudantes oriundos das
escolas públicas

PAULO ROCHA DA SILVA Noturno88654625 Letras - licenciatura -
Português/Espanhol

Estudantes oriundos das
escolas públicas

RAFAEL RIBAS Noturno97746524 Educação Física - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

RAILANE RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Matutino141210920 Pedagogia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

RAUL LEANDRO MARTINS Noturno134504021 Engenharia de Software

Sistema universalROBERT WILLIANS STALL Noturno138085147 Educação Física -

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA E ORIENTAÇÃO AO ESTUDANTE

ANEXO DO EDITAL CAOE Nº 011/2017

CANDIDATOS QUE TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

TurnoNome CotaRG Curso
Sistema universalZADRA Noturno138085147 licenciatura

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

ROBERTA CRISTINA DOS
SANTOS

Matutino148779325 Pedagogia - licenciatura

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

ROBERTON FELIPE
RODRIGUES DOS SANTOS

Noturno92054047 Direito

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

SABRINA APARECIDA
MARTINS

Noturno134471700 Pedagogia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SABRINA GRITZ GONÇALVES
ROSA

Noturno134381280 Direito

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SALIZA RAFAELA ALMEIDA
CUBIS

Matutino142117126 Turismo - bacharelado

Sistema universalSAMUEL MENDES Noturno135907006 Ciências Contábeis

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SANDRIELY MARIA BORGES
PRAXEDES

Integral136030671 Medicina

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SARAH RHAWANA KOPIS Integral133490396 Zootecnia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SERGIO AUGUSTO DE
OLIVEIRA

Noturno136323180 Geografia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SHIRLEY APARECIDA ARPS Matutino139472470 Pedagogia - licenciatura

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SIMONE APARECIDA
GUIMARAES

Noturno145193222 Administração

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SUELEN BONFIM COELHO Integral138093522 Odontologia

Estudantes oriundos das
escolas públicas

SUZANE RAMOS Noturno95863540 Ciências Contábeis

Estudantes oriundos das
escolas públicas

TAMIRES DINIZ MOCELIN Noturno136233491 Educação Física - licenciatura

Estudantes negros oriundos
das escolas públicas

THAINA JAQUELINE DOS
SANTOS

Noturno135283061 Administração

Estudantes oriundos das
escolas públicas

THAIS FRANCINE DOS
SANTOS ARAÚJO DOSZANET

Noturno144128770 Administração

Estudantes oriundos das
escolas públicas

THAISA SIMER DA SILVA Integral141621629 Enfermagem

Estudantes oriundos das
escolas públicas

VANESSA APARECIDA SILVA
DE OLIVEIRA

Integral145138850 Enfermagem

Estudantes oriundos das
escolas públicas

WELLINTON LUCAS SANTOS
DO PRADO

Noturno130156177 Ciências Econômicas